Quibus diebus et loco partibus predictis ut prius coram nobis Johanne de 
Neuton’, clerico domini .. officialis Elien’ commissario, comparentibus, de 
quarum consensu datur dies mercurii proximo futurus videlicet tercia idus 
maii loco quo supra ad idem.

 Quibus die et loco partibus predictis coram nobis .. commissario predicto 
ut prius comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu tama in 
causa principali coram .. officiali domini archidiaconi Elien’ habito nobis 
transmisso quam in consistorio Elien’ habito habitaque deliberacione suf-
ficienti super eisdem de concilio iuris peritorum nobis assidencium Christi 
nomine primitus invocato ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam 
procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos Johannes de Neuton’, commis-
sarius predictus, invenimus commissarium pretensum officialis domini ar-
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chidiaconi Elien’ in dicta causa propter defectum ordinis non servati indebite 
processisse ac sentenciam diffinitivam a non suo iudice latam extitisse, ideo 
dictam sentenciam diffinitivam per dictum pretensum commissarium inter 
partes predictas latam propter defectum ordinis iudiciarii non servati revo-
camus et anullamus. Sed quia invenimus contractum matrimonialem inter 
dictos Johannem et Margaretam initum per eorum confessiones iudicialiter 
emissas clare fuisse probatum nec aliquod obstare inpedimentum, ipsum Jo-
hannem eidem Margarete in virum legitimum, ipsamque Margaretam eidem 
Johanni in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis 
scriptis. A qua sentencia tanquam ab iniqua procurator dicti Johannis appel-
lavit et apostolos peciit sibi dari. [fol. 69v]

92. SADLER/LISTER

[16 May 76 (31.17)] Sadler. Alice Sadler, residing with Walter Smyth of St Andrew of Cam-
bridge, was cited before Thomas Gloucester, commissary of official. She is to explain why, 
during the publication of banns of John son of Thomas Lister of Cambridge and Margaret 
stepdaughter of Robert Ballard, she opposed the banns by reclamation.

30 May 1376. John and Alice appear personally at St Michael’s. She proposes orally that 
they contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words followed by 
intercourse. John contests the suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate di-
cenda. Alice produces two witnesses: Thomas Lister of Cambridge and Marion his wife, who 
are admitted and sworn. The witnesses are examined; the final production is renounced. The 
testimony is published and the case is concluded with the parties’ consent. The court proceeds 
to the definitive sentence.

 Sentence. Because Alice has not proved her intention, John is dismissed from her suit and 
absolved, the matter being left to their consciences.1

Sadelere] Alicia Sadeler’ commorans cum Waltero Smyth’ de parochia San-
cti Andree Cantebr’ citata coram nobis Thoma de Gloucestr’, clerico reve-
rendi viri domini .. officialis Elien’ commissario, super eo quod dicta Alicia 
in edicione bannarum inter Johannem filium Thome Lystere de Cantebr’ et 
Margaretam filiastram Roberti Ballard’ se opposuit dicta banna reclaman-
do, causam sue reclamacionis in forma iuris propositura, predictis Johanne 
et Alicia coram nobis personaliter comparentibus die veneris proximo post 
festum Sancti Augustini anno Domini supradicto in ecclesia Sancti Michae-
lis Cantebr’, dicta Alicia proposuit oretenus quod prefatus Johannes et ipsa 
matrimonium adinvicem per verba de presente mutuum consensum eorudem 
exprimencia seu sponsalia per verba de futuro carnali copula subsecuta con-
traxerunt. Lite per dictum Johannem negative contestata, iuratis partibus hin-
cinde de calumpnia et de veritate dicenda productisque incontinenti per dic-
tam [fol. 47r] Aliciam duobus testibus videlicet Thoma Lystere de Cantebr’ 

1 For the phrase eorum conscienciis relinquentes, see Introduction.
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a in] interlined.

et Mariona uxore sua, quibus admissis et in forma iuris iuratis et examinatis 
renunciatoque ulteriori produccioni de consensu parcium publicatis attesta-
cionibus factaque per nos conclusione in dicta causa de consensu parcium 
nobiscum concludencium ad pronunciacionem in dicta causa procedimus in 
hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos commissarius predictus inveni-
mus predictam Aliciam intencionem suam minus sufficienter et probasse et 
ina probacione eiusdem penitus defecisse, ipsum Johannem ab impeticione 
dicte Alicia dimittimus et absolvimus sentencialiter et diffinitive in hiis, eo-
rum conscienciis relinquentes. [fol. 47v]
[16 May 76 (31.18)] Lister. John son of Thomas Lister of Cambridge and Margaret step-
daughter of Robert Ballard of Cambridge were cited for above day and place concerning a 
clandestine contract of marriage.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
contracted in present words of mutual consent with witnesses and the requisite publication of 
banns, which revealed no impediment.

 Sentence. Their marriage is pronounced legitimate. They are judged husband and wife and 
ordered to solemnize the marriage before the church at an appropriate time and place, Alice 
Sadler’s reclamation notwithstanding.